PAGE

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

                проект
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,  Уставом города Пыть-Яха, в целях приведения Положения о Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.1. В преамбуле после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.2. Внести в Приложении № 1 «Положение о Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.2.1. В пункте 5 статьи 4 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

1.2.2. В пункте 8 статьи 5 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

1.2.3. Статью 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Должностное лицо Счетно-контрольной палаты, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2.3. Подпункт 10 пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«10) осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении председателя, заместителя председателя и инспекторов Счетно-контрольной палаты;».
1.2.4.  В пункте 2 статьи 23 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Думы                                      Глава

города Пыть-Яха                                           города Пыть-Яха

_________Д.П. Уреки                                      ______________Д.С. Горбунов
«____»_____________202_ г.                          «____»______________202_ г.